
- 10% Frühbucherrabatt auf die Sprachkursgebühr für Buchungen 
bis zum 31.01.2021

- 10% Treuerabatt auf die Sprachkursgebühr für alle, die bereits 
einen Sprachkurs in der Pasolini Sprachschule besucht haben

-  25% Rabatt auf die Sprachkursgebühr für Gruppen, 
bei gleichzeitiger Anmeldung von mindestens 4 Personen

Pasolini Sprachschule
Berger Straße 173

D - 60385 Frankfurt

Pier  Paolo Pasol in i

Sprachferien am Meer

Liebe Freunde der 
italienischen Sprache und
Kultur,
die Pier Paolo Pasolini
Sprachschule bietet seit 1980
Sprachreisen in die Toskana
an.

Castiglioncello liegt am
Tyrrenischen Meer und ist der
ideale Ort, um die italienische
Sprache zu erlernen und die 
wundervollen Städte und
Landschaften der Toskana zu
entdecken. 

Die Sprachschule befindet sich
in der Residenz ‘Villa Casa
Marina’,  direkt am Meer.

Wir empfehlen, rechtzeitig zu
buchen.  

Unsere LehrerInnen sind qua-
lifizierte Muttersprachler mit
langjähriger Erfahrung in der 
Erwachsenenbildung.

Die Sprachkurse sind von fast
allen Bundesländern als 
Bildungsurlaub anerkannt.

Wir freuen uns, euch und alle
neuen Freunde auch 2021
wieder in Castiglioncello
begrüßen zu dürfen.

Eure LehrerInnen und 
MitarbeiterInnen der
Pasolini-Sprachschule: 
Sabrina, Donata, Ilaria,
Alessandra, Anna, Elisabetta,
Gabriele, Elisa, Francesco,
Katja und Manuel

Ermäßigung auf
die Kursgebühr

Unser Angebot für Sie:

- Italienischkurse
- Einzelunterricht
- Grammatikkurse
- Handelsitalienisch
- Firmenkurse
- Klassenfahrten
- Kurse für VHS-Gruppen

- Kochkurse
- Weinseminare
- Mal- und Zeichenkurse

- Kinderbetreuung
- Ausflüge

Sprachen lernen in

Frankfurt
In unserer Sprachschule
in Frankfurt können Sie 
folgende Sprachen lernen 
und vertiefen:
Italienisch, Englisch,
Französisch, Spanisch, 
Portugiesisch, Türkisch, 
Russisch, Arabisch, u.v.m.

Italienisch Sprachreisen
Castiglioncello 2021

Toskana am Meer
als Bildungsurlaub anerkannt 

Benvenuti in der Pier Paolo Pasolini Sprachschule!

www.sprachenmarkt.de, Tel: +49-711-12 85 15 40, service@sprachenmarkt.de



  

Trainerstunden möglich, weitere

Informationen erhalten Sie vor Ort.

In der Umgebung von Castiglion-

cello gibt es mehrere Möglichkeiten,

zu Reiten. Es werden Ausflüge mit

Strecken am Strand und in die Hügel

angeboten. Weitere Infos erhalten

Sie direkt vor Ort.

In Castiglioncello gibt es eine Surf-

und Segelschule für Kinder und

Erwachsene. Interessenten müssen

ein sportärztliches Attest bei der

Windsurfschule vorlegen.

Erste Woche im Mai, Juni, Juli 

und September, 2 x pro Woche

180 € pro Person und pro Woche 

inkl. Abschlussabendessen 

Kochkurs (mind. 4 Personen) 

2 x pro Woche 16 - 18 Uhr 

(nicht im Juli und August), 

120 € pro Person und pro Woche 
inkl. Essen und Getränke

Mal- und Zeichenkurse
10 Stunden pro Woche, 200 € p. P.

Die Residenz Villa Casa Marina liegt direkt am Meer, verfügt über 14 Wohnungen, Aufzug und Garage und ist 800 Meter vom Zentrum entfernt.

Die Villa ist umgeben von einem Garten mit Obstbäumen und einem 4.000 qm großen Privatpark mit mediterraner Flora, der sich bis zum Meer

erstreckt. Jede Wohnung ist ca. 85 qm groß und hat zwei Schlafzimmer (1 x Doppelbett und 1 x franz. Bett 1,40 m breit), ein oder zwei Bäder

mit Dusche (Aufpreis eig. Bad € 30 pro Woche), ein großes Wohnzimmer mit Schlafsofa, Sat-TV und kostenlosen Internetzugang, 2-3 Balkone

und eine voll eingerichtete Küche, welche die Möglichkeit bietet, selbst zu kochen. Die Wohnungen im 1. und 2. Stock haben einen wunderschö-

nen Blick auf die Inseln Elba, Capraia, Gorgona und Korsika. Die Wohnungen im Hochparterre haben einen direkten Zugang zu einer großen

Terrasse (ca. 200 qm). Die Sprachschule befindet sich ebenfalls in der in den Räumen der Villa Casa Marina. Das Zentrum kann durch einen

schönen Spaziergang entlang der Strandpromenade in ca. 10-12 Minuten erreicht werden. 

- Preise inklusive: Kostenloses WLAN, Parkplatz, TV
- Extrakosten (vor Ort zu zahlen): 60 € pro Wohnung für Endreinigung und Desinfektion, wird durch die Teilnehmer/ Wohnung geteilt),

Strom, Gas Wasser: 2 €/ Tag/ Person: 1 Wo. 12 €, 2 Wo. 26 €, 3 Wo. 40 €, 4 Wo. 54 €,
- Optional: 30 € eig. Bad, Bettwäsche und Handtücher können mitgebracht oder für 13 € je Set geliehen werden. 
- Außerhalb der Heizperiode kann  die Heizung für 60 € pro Wohnung und Woche eingeschaltet werden. 

- Unterkunft für Kinder: Alleinreisenden Eltern mit Kindern bis zu 12 Jahren wird der reguläre Einzelzimmerpreis + Euro 60 pro Woche für 
die Unterbringung des Kindes berechnet. Bei dieser Unterkunftsart muss die Wohnung mit 1-2 weiteren Teilnehmern geteilt werden!

Unterkunft in der Residenz “Villa Casa Marina“

     Preise Unterkunft in der Villa (ohne Sprachkurs)
Für längere Aufenthalte erstellen wir gerne ein individuelles Angebot. Tel. + 49-69-779969 oder E-Mail: info@italienisch-in-italien.de

3 Wochen 

EZ  DZ

880  500

940  530

1.040  590

1.360  720

1.480  790

1.360  720

880  500

1 Woche 

EZ DZ

350 200

440 250

490 280 

540 320

640 350

540  320

350  200

    

4 Wochen 

EZ DZ

1.110  600 

1.160  650

1.230 700

1.470  890

1.810  990

1.670  890

1.110  600

2 Wochen

EZ DZ

660  350

740 400

840 450

970 560

1.140  640

970 560

660  350

28.03. - 22.05.20

23.05. - 19.06.20

20.06. - 03.07.20

04.07.-24.07.20

25.07.-21.08.20

22.08.-04.09.20

05.09.-30.10.20

Termine

2021

Kinderbetreuung (ab 4 Jahren)

Während die Eltern
Italienisch lernen,
kann für die Kinder 
eine Betreuung 
organisiert werden.

Preise: 
€ 12 pro Stunde
Der Betrag wird durch die Anzahl 
der teilnehmenden Kinder geteilt.

Gruppensprachkurs (30 Ustd. p.Woche, 6 Kursstufen)

Einzelunterricht (am Vor und Nachmittag möglich)

2-zu-1 Unterricht (Preise pro Person)

Beim Einzelunterricht kann das Lerntempo und der Inhalt mit dem Lehrer bestimmt werden

Klassenfahrten für Schulklassen - Toskana am Meer   

Liebe Kolleginnen und Kollegen, die  Pasolini Sprachschule organisiert seit 1983
Klassenfahrten für Schulklassen zu ermäßigten Preisen nach Castiglioncello an der
etruskischen Riviera. Das elegante Städtchen am Tyrrhenischen Meer bietet die ideale
Mischung aus Sprache, Kultur, Urlaub und Ausflügen. Städte wie Florenz, Siena, Pisa,
Lucca, San Gimignano, Volterra sind mit Bus und Bahn erreichbar. Besuche in etruski-
schen Museen, in einer Olivenölfabrik und gemeinsame Abende mit wunderbaren toska-

nischen Spezialitäten runden einen erlebnisreichen Aufenthalt ab.     
Weitere Informationen und Buchung unter: info   italienisch-in-italien.de.

F r e i z e i t a n g e b o t e

Lehrbücher:  Mondo Ital ia  I  & Mondo Ital ia  II

Sprachreisen für VHS-Gruppen - Toskana am Meer

Tennis in Castiglioncello

Reiten

Surfen und Segeln

Weinseminar (mind. 6 Personen)

Preise für Sprachkurse (ohne Unterkunft)
inklusive Einschreibegebühr - Euro 50 - gültig bis 31.12. des Kalenderjahres

Sonderpreise für Unterricht am Nachmittag
Alle Teilnehmer die vormittags einen Gruppenkurs besuchen, haben die Möglichkeit, 
am Nachmittag zusätzlich Einzel oder 2-zu-1 Unterricht zu nehmen. 

Einzelunterricht € 20 pro Ustd. 2-zu-1 Unterricht: € 12 pro Ustd. und pro Person

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
die Pasolini Sprachschule organisiert seit 1980 Sprachreisen für VHS-Gruppen zu ermä-
ßigten Preisen nach Castiglioncello. Die Teilnehmer verbringen einen wunderschönen
Aufenthalt und nehmen viel Motivation für die Fortsetzung Ihrer Sprachkurse in

Deutschland mit. Die Unterbringung erfolgt in der Residenz “Villa Casa Marina“ oder in 
3-Sterne Hotels. Zusätzlich bieten wir interessante Ausflugs- und Kulturprogramme an. 

Bei weniger als 5 Personen pro Kurs wird die Stundenzahl reduziert (siehe AGB)

CILS - DITALS
Die Pasolini Sprachschule in Frankfurt   
und Italien ist offizielles Vorbereitungs-  
und Prüfungszentrum der Universität 
für Ausländer in Siena.

20 Ustd.

€ 750

30 Ustd.

€ 1.080

40 Ustd.

€ 1.400

50 Ustd.

€ 1.700

60 Ustd.

€ 1.950

jede weitere Ustd.

€ 28 pro Ustd.

20 Ustd.

€ 470

30 Ustd.

€ 630

40 Ustd.

€ 770

50 Ustd.

€ 900

60 Ustd.

€ 1.050

jede weitere Ustd.

€ 17 pro Ustd.

1 Woche

€ 330

2 Wochen

€ 600

3 Wochen

€ 890

4 Wochen

€ 1.130

5 Wochen

€ 1.340

ab 6 Wochen

€ 200 pro Woche

Die Pasolini Sprachschule verwendet im Unterricht selbst konzipierte Lehrbücher, 
die auch von verschiedenen Sprachschulen,  

Gymnasien und VHS verwendet werden.

Mondo Italia I livello base e intermedio (A1 - A2 - B1)

Preis: Euro 22 (270 Seiten)

Mondo Italia II livello superiore (B2 - C1 - C2)

Preis: Euro 22    (310 Seiten)

Sonderpreis für beide Lehrbücher: € 36

VHS-Gruppen und Schulen erhalten 30% Rabatt

BITTE BEACHTEN: Anreise Sonntag - Abreise Samstag

1 Woche = 6 Nächte, 2 Wochen = 13 Nächte, 3 Wochen = 20 Nächte, 4 Wochen = 27 Nächte 

Preis für eine komplette 2-Schlafzimmer-Wohnung = doppelter Einzelzimmerpreis. 

Vom 1. Juni bis 15. Oktober wird eine gesetzliche Kurtaxe in Höhe von 1,50 € pro Person

und Tag für die Unterkunft in Apartments erhoben. 

UNTERKUNFT IM HOTEL
Die Preise liegen zwischen 80 und 160 Euro - je nach Anzahl der Sterne oder Saison.

In Castiglioncello gibt es 2- 3- und  4-Sterne-Hotels. Diese können Sie über uns zum Originalpreis buchen oder in Eigenregie.

 
www.sprachenmarkt.de, Tel: +49-711-12 85 15 40, service@sprachenmarkt.de




